

Rådmannens stab
7650 VERDAL
Tlf. 74 04 82 72
Telefaks 74 04 82 01
is

Verdal 23.06.04

Driftskomiteens medlemmer.

Deres ref.

Vår ref.
04/01256-003

Arkiv

Saksbehandler
Inger Storstad

MØTE I DRIFTSKOMITÈEN DEN 30.06.04

De blir med dette innkalt til møte i DRIFTSKOMITÈEN onsdag den 30.06.04 kl 0900 på Kommunestyresalen.

Vi gjør oppmerksom på at saker som er merket "**B-sak**" behandles konfidensielt.

Gjenpart av denne innkalling sendes også til varamedlemmer som bestemt.

Forfall bes meldt til rådmannskontoret, **tlf. 740 48 272** (Inger) snarest.

Varamedlemmer vil i tilfelle bli innkalt særskilt.

Bjørn Aarstad
leder
/sign./

SAK NR: 0047/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0047/04	DRIFTSKOMITÈEN	30.06.04
/	KOMMUNESTYRET	

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
30.06.04	04/00456	A11 &23	Aud Grande

DRIFTSTILSKUDD TIL PRIVATE BARNEHAGER

VEDLEGG:

Trykte vedlegg:

- Beregning av kommunalt tilskudd , og forslag til tilskuddsbeløp til private barnehager.
- Referat fra møte mellom Verdal kommune og private barnehager.

Utrykte vedlegg:

- Forskrift om likeverdig behandling av barnehager i forhold til offentlige tilskudd.

SAKSOPPLYSNINGER:

Private barnehager fikk fra 01.08.03 14% høyere statstilskudd enn kommunale barnehager, som et bidrag til å kunne senke oppholdsbetalingen, og for å redusere forskjeller mellom private og offentlige barnehager. Denne ordningen er videreført i 2004.

I henhold til forskrift om likeverdig behandling av barnehager, skal nå alle godkjente barnehager behandles likeverdig i forhold til offentlige tilskudd, herunder tilskudd til ordinær drift fra kommunen.

I statsbudsjettet var det avsatt kr. 485 mill til fordeling i en skjønnsrett.

Barne- og familiedepartementet har beregnet hva den enkelte kommune er berettiget i skjønnsmidler. Dette er midler som kommer i tillegg til det ordinære statstilskuddet, og som skal gjøre at kommunen er i stand til å gjennomføre økonomisk likeverdig behandling.

Grunnlaget for beregning av skjønnsmidler er årsregnskap for private barnehager i 2002.

Verdal kommune fikk ikke noe av skjønnsmidlene i første runde. Kommunen har ikke anledning til å påklage vedtak om tildeling. Ny tildeling vil skje i oktober. I hovedsak vil dette være knyttet til nye barnehageplasser som tas i bruk i 2004.

Departementet har laget et regneark for å beregne hva hver enkelt barnehage skal ha i tilskudd for 2004 med bakgrunn i barnehagens årsregnskapstall for 2003. Dette er en kostnadsdekningsmodell som skal kompensere for de økte utgifter barnehagene fikk når oppholdsbetalingen ble redusert til makspris kr. 2.750,- pr. måned, og når nasjonale satser for søskenmoderasjon 30% for 1. søsken og 50% for 2. og øvrige søsken ble innført. Modellen er komplisert og vanskelig å forklare.

Levanger kommune har i driftskomitesak 034/04 vedtatt en enhetsmodell/stykkprismodell isteden for å fordele tilskudd med utgangspunkt i departementets kostnadsdekningmodell.

Dette som følge av at fordeling av tilskudd etter departementets kostnadsdekningmodell medførte at barnehagene kom svært ulikt ut. Flere barnehageeiere mente at en slik modell skapte stor urettferdighet og uforutsigbarhet. Samtlige barnehageeiere ønsket at Levanger skulle utrede en alternativ modell.

Dette ble gjort i henhold til forskrift om likeverdig behandling av barnehager, hvor det i forhold til offentlige tilskudd bl.a. heter: ”Kommunen gis etter § 3 annet og tredje ledd adgang til å velge mellom å utmåle tilskuddet ut fra et kostnadsdekningsprinsipp (2.ledd), eller utmåle et likt nominelt tilskuddsbeløp basert på enhetskostnader (3.ledd).”

Ny modell ble godt mottatt av barnehagene og vedtatt av kommunen.

I forbindelse med utbetaling av kommunalt tilskudd har kommunen rett til å stille vilkår. Levanger kommune laget derfor først et forslag til driftsavtale med private barnehager. Behandling av denne avtalen er imidlertid utsatt, da KS har signalisert at de vil komme med innspill i forhold til kommunale driftsavtaler med private barnehager.

VURDERING:

Pr. i dag bruker Verdal kommune langt mindre på private barnehager enn på kommunale.

I 2003 brukte kommunen kr. 60.695,- i driftstilskudd til private barnehager. Tilsvarende tall i budsjettet for 2004 er på kr. 70.000,-.

Som grunnlag for beregning av driftstilskudd til private barnehager forutsettes det at kommunen avsetter midler på 2003 nivå. Ved å ta utgangspunkt i netto driftsutgift til barnehager i 2003, oppfyller Verdal kommune kravet fra Barne- og familiedepartementet. Med den økonomiske situasjonen Verdal kommune er inne i, er det ikke mulig å øke dette nivået i 2004.

Modellen Levanger kommune har valgt, innebærer at de midler kommunen i sum bruker til barnehager, fordeles likt på kommunale og private barnehager. Dette etter at statstilskudd til kommunen er oppjustert til private satser.

Bruk av tilsvarende modell som Levanger synes riktig av to årsaker:

1. Modellen innebærer reell likebehandling ved at alle barnehager får samme utgangspunkt for driften.
2. Levanger og Verdal kommuner samkjører driften på mange områder, bl.a. gjennom Innherred Samkommune. Lik behandling bør derfor også ligge til grunn for denne

saken.

Modell og beregning av tilskudd til private barnehager ble gjennomgått i møte med private barnehager i Verdal den 18.06.04. Det fremkom ingen merknader til modell og beregning i møtet, og de private barnehagene ga uttrykk for at modellen er rettferdig.

Bruk av enhetsmodellen/stykkprismodellen innebærer et samlet tilskudd til private barnehager på kr. 776.552,- i 2004. Tilskudd til private barnehager i 2004 er noe lavere enn helårsvirkningen, da tilskuddet skal utbetales fra 1.5.04, dvs. for 8 mnd.

Helårsvirkning i 2004 er på kr. 1.176.660,-.

Inndekning skjer ved at foreldrebetaling i kommunale barnehager etter vedtak om prisøkning, øker med ca. kr. 700.000,-. Resterende beløp må, som følge av at barnehagene skal behandles likt, dekkes enten ved kostnadsreduksjoner og/eller inntektsøkning i kommunale barnehager.

For 2005 vil tilskudd til private barnehager bli i samme størrelsesorden som for 2004. Det foreligger imidlertid usikkerhet ved kommunens netto driftsutgift til barnehager fra 2005 og videre. Dette på grunn av prisreduksjon fra kr. 2.750,- til kr. 1.500,- (+ evt. prisjustering) som skal skje fra 1.8.05, og usikkerheten ved om vi får dekket inntektsbortfallet fullt ut over statlige midler. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag er forespurt om dette uten at de kunne bidra med noe svar. Vi må derfor bare forutsette at inntektsbortfall i 2005 og videre vil bli dekket av staten.

Fram til nå har Askeladden barnehage som følge av et tidligere kommunestyrevedtak, hatt garanti for dekning av underskudd i driften. Som følge av likebehandlingen av barnehager, må denne ordningen utgå.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at driftskomiteen innstiller på at kommunestyret gjør slikt vedtak:

Verdal kommune benytter enhetskostnadsprinsippet ved beregning og utbetaling av driftstilskudd til barnehagene.

Kommunalt driftstilskudd for 2004 fordeles slik:

Barnehage	Tilsk. fra 01.05.2004
Kommunale	1 079 281
Melakollen	65 904
Trones	71 210
Maritvold	125 456
Knøttene	230 039
Askeladden	68 311
Aker	176 716
Twistvold	38 916

Tilskudd til private barnehager på til sammen kr. 776.552,-, dekkes ved økt foreldrebetaling i kommunale barnehager jfr. k. sak 37/04, og gjennom kostnadsreduksjoner og / eller inntektsøkning i kommunale barnehager. Det delegeres rådmannen å foreta budsjettjusteringer i samsvar med dette.

Tidligere kommunestyrevedtak om garanti for driftsunderskudd i Askeladden barnehage oppheves.

Verdal, 21.06.2004

Rudolf Holmvik
rådmann

Aud Grande

SAK NR: 0048/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0039/04	DRIFTSKOMITÈEN	02.06.04
0049/04	PLAN- OG UTVIKLINGSKOMITÈEN	11.06.04
0048/04	DRIFTSKOMITÈEN	30.06.04

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
30.06.04	04/01041	BA Tvistvold b.h.	Aud Grande

**KAPASITETSØKNING PÅ BARNEHAGEOMRÅDET - OPPSTART AV NY
 PRIVAT BARNEHAGE**

SAMMENDRAG:

I Lov om barnehager § 7 står det:

*"Kommunen har ansvar for utbygging og drift av barnehager i kommunen.
 Kommunen har plikt til å sørge for at det finnes et tilstrekkelig antall barnehageplasser
 for barn under opplæringspliktig alder.
 Utbyggingsmønster og driftsformer skal tilpasses lokale forhold og behov.
 Barnehager for samiske barn i samiske distrikt skal bygge på samisk språk og kultur."*

Barnehageutbygging er først og fremst et kommunalt ansvar. Verken barnehageloven eller reglene for statlig tilskudd gir kommunen anledning til å vurdere ønskeligheten av at en privat barnehage etableres.

VEDLEGG (utrykte):

1. Søknad fra Turid Solhaug om godkjenning av Tvistvold barnehage. Plan for drifta.
2. Tegninger av lokaler.
3. Tegninger av uteområde.
4. Budsjett for høsten 2004 og for 2005.

SAKSOPPLYSNINGER:

Det foreligger søknad datert 20.05.04 fra Turid Solhaug, Gamle Kongev. 29, om godkjenning av Tvistvold barnehage.

Barnehagen er under utarbeidelse og forventes åpnet i august 2004. Lokalene som skal benyttes vil ligge i deler av egen bolig samt i et tilbygg som er under oppføring. Som uteområde skal barnehagen benytte boligens hage samt områder i nærmiljøet. Tvistvold barnehage blir en heldagsbarnehage som vil gi 24 nye barnehageplasser for barn i alderen 0-6 år.

Barnehagens areale dvs. lokaler og uteområde, skal godkjennes etter Lov om barnehager. Rådmannen vil fatte vedtak om godkjenning av barnehagen etter delegert myndighet vedtatt av Verdal kommunestyre under sak nr. 67/03.

Dette vil bli foretatt når lokalene står ferdig og uttalelser fra lokale myndigheter som bl.a. branntilsyn og helsemyndigheter foreligger. Ved denne godkjenningen fastsettes barnas leke- og oppholdsareale i barnehagen.

Utbyggingen som eier utfører, omfattes av ordningen for investeringstilskudd. Dette er et engangstilskudd fra staten til nyetablerte barnehager og administreres av Fylkesmannen. Tilskuddet skal bidra til å dekke deler av anleggskostnadene (tomte- og byggekostnader) og således redusere finansieringsbehovet.

Investeringstilskuddet beregnes oppad til gjeldende maksimalbeløp pr.barn og er avhengig av barnas alder og oppholdstid.

VURDERING:

De virksomheter som tilfredsstillende gjeldende krav til barnehage, har rett til godkjenning. Dette innebærer at så lenge kravene er oppfylt, har ikke kommunen adgang til å legge vekt på det lokale behovet for barnehageplasser ved sin vurdering om en godkjenning skal gis.

Så lenge planene viser at det vil bli en forsvarlig virksomhet, er det bare vurderingen av lokaler og uteområde som avgjør om barnehagen kan bli godkjent.

En godkjent barnehage har rett til veiledning og oppfølging av kommunen.

Ved full kapasitetsutnyttelse vil Tvistvold barnehage ha 24 plasser for barn i alderen 0-6 år. Det vil bli tilsatt 2 førskolelærere og 3 assistenter (inkl. eier). Stillingsstørrelsene vil bli beregnet ut fra hvor mange plasser som blir fylt opp. Pr. i dag er 13 barn tildelt plass i barnehagen.

Økonomiske vurderinger (for driftskomiteen):

Eier har satt opp et budsjett for høsthalvåret 2004 og for driftsåret 2005 med utgangspunkt både i gruppe på 13 barn og med full barnegruppe.

Foreldrebetalingen og det ordinære statstilskuddet skal dekke driftsutgiftene.

Foreldrebetalingen er fastsatt etter gjeldende makspris, dvs. kr.2.750,- pr. måned pr. barn for helplass.

Tidligere har det ordinære statstilskuddet vært likt for alle godkjente barnehager, men fra 01.08.03 ble det innført høyere satser til private barnehager enn til offentlige barnehager. Formålet med denne endringen var at private barnehager skal få noe kompensasjon fordi de har hatt lavere kommunale tilskudd og høyere foreldrebetaling enn de kommunale barnehagene.

Fra 01.05.04 trådte forskrift om likeverdig behandling av barnehager i forhold til offentlige tilskudd, i kraft. Hovedregelen sier at kommunen skal dekke alle kostnader i

alle godkjente barnehager som ikke dekkes gjennom foreldrebetaling og andre offentlige tilskudd.

Denne forskriften er et ledd i innføringen av barnehageforliket.

Innføring av ordningen med skjønnsmidler til kommunene inngår også i oppfølgingen av barnehageforliket.

Ved første utbetaling av skjønnsmidler til kommunene ble Verdal kommune ikke tilgodesett med slike midler.

Resterende skjønnsmidler vil bli fordelt i oktober/november 2004. Denne utbetalingen baseres i hovedsak på kommunenes økte netto driftsutgifter knyttet til nye barnehageplasser som tas i bruk i 2004.

Ut fra dette vil de nye plassene ved Tvistvold barnehage utløse skjønnsmidler til kommunen. Usikkerheten omkring skjønnsmidlene og beregningen av disse er stor, og det er derfor vanskelig å si hvor mye dette vil utgjøre.

I budsjettet for 2005 må det imidlertid innarbeides et evt. kommunalt tilskudd til den nye barnehagen på lik linje med de øvrige private barnehagene.

Ved etablering av en ny privat barnehage i kommunen, økes kapasiteten på barnehageområdet med 24 nye plasser.

Dette er en viktig tilvekst da kommunen (jfr.Lov om barnehager § 7) er pålagt å sørge for at det finnes et tilstrekkelig antall barnehageplasser for barn under opplæringspliktig alder.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at driftskomiteèn og plan- og utviklingskomiteèn gjør slikt vedtak:

Saken om kapasitetsøkning på barnehageområdet høsten 2004, tas til orientering.

Verdal, 25.05.2004

Rudolf Holmvik
rådmann

Aud Grande

Behandling i DRIFTSKOMITÈEN.

Møtedato: 02.06.04 Saknr: 0039/04

Behandling:

Rådgiver Aud Grande orienterte og svarte på spørsmål.

Forslag fra AP v/Bjørn Aarstad:
Saken utsettes til neste møte i driftskomiteèn.

Ved votering ble forslaget fra AP v/Bjørn Aarstad enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Saken utsettes til neste møte i driftskomiteèn.

Behandling i PLAN- OG UTVIKLINGSKOMITÈEN.

Møtedato: 11.06.04 Saknr: 0049/04

Behandling:
Ved votering ble tilrådinga enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Saken om kapasitetsøkning på barnehageområdet høsten 2004, tas til orientering.

SAK NR: 0049/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0049/04	DRIFTSKOMITÈEN	30.06.04

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
30.06.04	04/00877	A1	Aud Grande

KAPASITETSØKNING I BARNEHAGENE

SAMMENDRAG:

I Lov om barnehager § 7, står det bl.a.:

"Kommunen har ansvar for utbygging og drift av barnehager i kommunen. Kommunen har plikt til å sørge for at det finnes et tilstrekkelig antall barnehageplasser for barn under opplæringspliktig alder. Utbyggingsmønster og driftsmønster skal tilpasses lokale forhold og behov."

For å kunne gi et tilbud til alle som har søkt om barnehageplass, har flere barnehager vurdert muligheter for å øke kapasiteten for å imøtekomme behovet.

Plan- og utviklingskomitèen behandlet saken i møte den 06.05.04 og gjorde slikt vedtak:

"1. Plan- og utviklingskomitèen ser svært positivt på at antallet barnehageplasser kan utvides som følger: Kanutten barnehage øker med inntil 8 plasser, Ness oppvekstsenter avd. barnehage øker med inntil 6 plasser, Vuku oppvekstsenter avd. barnehage øker med inntil 6 plasser, Garnes oppvekstsenter avd. barnehage utvider fra 3 dagers tilbud til 5 dagers tilbud.

2. Før utvidelsen gjøres gjeldende, oversendes vurderingen av økonomien til Driftskomitèen, der det endelige vedtak fattes."

VEDLEGG:

1. Kostnadsberegninger fra den enkelte virksomhetsleder/styrer som følge av kapasitetsøkningen.
2. Vedtak i sak nr. 40/04 i Plan- og utviklingskomitèen (utrykt).

SAKSOPPLYSNINGER:

Hovedopptak av nye barn i barnehager er nettopp avsluttet. Søkertallet viste at det var flere søkere enn det var ledige plasser i de kommunale barnehagene.

Som følge av dette ble virksomhetslederne i oppvekstområdene og styrerne i barnehagene opptatt av å finne løsninger slik at alle som søkte plass, skulle få tilbud om barnehageplass.

Det var vilje til å tenke nytt og å se muligheter slik at kapasiteten kunne økes.

Vinne og Ness oppvekstområde.

Kanutten barnehage:

Etterspørselen etter barnehageplasser i dette området er stor.

Barnehagen har i dag 2 avdelinger med 36 plasser for barn i alderen 0-6 år. Det arbeides nå med å utvide barnehagen med en ny avdeling for å dekke behovet. Denne avdelingen, "Skogbrynet", blir en gårds- og naturbarnehage som legges til et gårdsbruk i nærmiljøet og vil i første omgang omfatte 8 nye plasser for aldersgruppen 3-6 år.

Eieren av gården skal bygge lokale til base for barnehagegruppen og kjøpe inn nødvendig utstyr. Virksomhetsleder/barnehagen skal leie dette for å drive avdelingen.

Byggingen som gårdeier skal utføre, omfattes av ordningen for investeringstilskudd. Dette er et engangstilskudd fra staten til nyetablerte barnehager som administreres av Fylkesmannen.

Tilskuddet skal bidra til å dekke deler av anleggskostnader (tomte- og byggekostnader) og redusere finansieringsbehovet.

Investeringstilskuddet begrenses oppad til gjeldende maksimalbeløp pr. barn og er avhengig av barnas alder og oppholdstid.

Styrer ved Kanutten barnehage skal lede den nye avdelingen. Det skal i tillegg tilsettes førskolelærer i 90% st. og assistent i 60% st.

Økonomi:

Beregningene er gjort av virksomhetsleder for oppvekstområdet/styrer i barnehagen og gjelder for barnehageåret 2004-2005 da gårds- og naturbarnehagen er ment som forsøk i ett barnehageår. Barna er tatt inn for ett år og personalet er tilsatt på engasjement for ett år.

Inntekter for 2004-2005: Foreldrebetaling og statstilskudd, totalt	<u>kr. 616.550,-</u>
Utgifter for 2004-2005: Lønnsutgifter inkl. sos.utgifter	kr. 546.000,-
Driftsutgifter + leie av anlegg	” 70.550,-
Totalt	<u>kr. 616.550,-</u>

Foreldrebetalingen og statstilskuddet vil som vist ovenfor, dekke utgiftene til drifta i forsøksperioden, og budsjettet for 2004-2005 vil gå i balanse.

Virksomhetsleder i Vinne og Ness oppvekstområde er ansvarlig for at kapasitetsøkningen ved Kanutten barnehage ikke vil påføre kommunen ekstra kostnader. Det forutsettes at virksomhetsleder følger opp dette.

Dersom det blir overskridelser, må dette i sin helhet dekkes innenfor eget virksomhetsområde.

Ness oppvekstsenter avd. barnehage:

Ved Ness oppvekstsenter avd. barnehage var det flere nye søkere ved siste hovedopptak enn det har vært tidligere. Det var dessuten flere med deltplass som søkte om å gå opp til 100% plass.

For å imøtekomme brukerne og å kunne tilby plass til alle som søker, planlegger leder for oppvekstsentret/styrer i barnehagen å øke kapasiteten fra høsten 2004.

Barnehagen har i dag 18 plasser for barn i alderen 0-6 år. Det planlegges å øke kapasiteten slik at barnehagen får inntil 24 plasser for denne aldersgruppen.

Lokalene ligger i underetasjen ved Ness skole, og en del av arealet i oppvekstsentret som ligger i tilknytning til barnehagen, er tenkt omdisponert til barnehageformål. Barnehagen får således nok areale til de nye plassene.

Økonomi:

Utvidelsen av antall plasser vil ikke medføre store utvidelser av stillingene i barnehagen. Pedagogressursen er allerede styrket noe. Evt. stillingsutvidelser vil tilpasses etter hvor mange nye barn som tas inn utover 18 plasser som er i dag.

Beregningene er gjort av virksomhetsleder i oppvekstområdet/leder for oppvekstsentret.

Inntekter (helårsdrift): Statstilskudd og foreldrebetaling	<u>kr. 1.398.880,-</u>
Utgifter (helårsdrift): Lønnsutgifter inkl. sos. utgifter	kr. 1.274.670,-
Vikarutg. og driftsutgifter	” 124.210,-
Totalt	<u>kr. 1.398.880,-</u>

Virksomhetsleder ved Vinne og Ness er ansvarlig for at kapasitetsøkningen ved Ness oppvekstsenter avd. barnehage ikke påfører kommunen ekstra kostnader. Det forutsettes at virksomhetsleder følger opp dette.

Dersom det blir overskridelser, må dette i sin helhet dekkes innenfor eget virksomhetsområde.

Vuku, Garnes og Volden oppvekstområde.

Garnes oppvekstsenter avd. barnehage:

Barnehagen i Garnes er i dag en korttidsbarnehage som har lokaler i Garnes skole.

Åpningstiden er 3 dager pr.uke à 7 timer.

Da flere foreldre har behov for et utvidet tilbud, er det vurdert å åpne for et heldagstilbud 5 dager pr.uke.

Leder for oppvekstsentret som også er styrer i barnehagen, mener det er viktig å imøtekomme brukernes behov og planlegger utvidelse av drifta fra høsten 2004.

Økonomi:

Ved utvidelse til heldagstilbud, vil det bli nødvendig å øke nåværende stillinger i barnehagen.

Beregningene er gjort av virksomhetsleder for oppvekstområdet/leder for oppvekstsentret.

Inntekter (helårsdrift):

Foreldrebetaling + statstilskudd (inkl. ref. sykelønn)	kr. <u>1.019.910,-</u>
Utgifter (helårsdrift): Lønnsutgifter inkl. sos. utgifter	kr. 873.162,-
Driftsutgifter + husleie	” <u>225.871,-</u>
	Totalt: <u>kr. 1.099.033,-</u>

Ved utvidelse til heltidstilbud vil barnehagens netto driftsutgifter reduseres med ca. kr. 100.000,- i forhold til dagens drift.

Virksomhetsleder ved Vuku, Garnes og Volden er ansvarlig for at utvidelsen ved Garnes oppvekstsenter avd. barnehage ikke påfører kommunen ekstra kostnader. Det forutsettes at virksomhetsleder følger opp dette.

Dersom det blir overskridelser, må dette dekkes innenfor eget virksomhetsområde.

Vuku oppvekstsenter avd. barnehage:

Barnehagen i Vuku har hatt stor pågang av nye søkere de siste årene. Barnehagen leier lokaler i Vuku idrettslags klubbhus.

Barnehagen har i dag 18 plasser for barn i alderen 0-6 år. Det planlegges å øke kapasiteten til inntil 24 plasser for denne aldersgruppen, dvs. en kapasitetsøkning på inntil nye 6 plasser.

Ved hovedopptaket vurderte styrer og virksomhetsleder muligheten for å i ta inn alle som søkte plass i barnehagen.

Det vil på dette tidspunktet ikke bli aktuelt å leie større areale til barnehageformål. Ved å endre på organiseringa og danne utegruppe, vil utvidelse av barnegruppen kunne gjennomføres på en god måte.

Økonomi:

Kapasitetsøkningen vil medføre noe økning av stillinger. Pr. dato er det tatt inn 5 nye barn på deltids plass og ut fra dette vil 40% økning på stillinger være tilstrekkelig.

Merinntekter på foreldrebetalingen og statstilskuddet skal kunne dekke merkostnadene som kapasitetsøkningen medfører.

Beregningene er gjort av virksomhetsleder for oppvekstområdet/styrer i barnehagen.

Økning av inntekter og utgifter i forbindelse med kapasitetsøkningen blir slik(helårsdrift):

Inntekter: Foreldrebetaling og statstilskudd	<u>kr. 199.250,-</u>
Utgifter: Lønnsutgifter inkl. sosiale utgifter	<u>kr. 133.885,-</u>

Utgifter til drift holdes på samme nivå som budsjettet i 2004.

Virksomhetsleder ved Vuku, Garnes og Volden er ansvarlig for at kapasitetsøkningen ved Vuku oppvekstsenter avd. barnehage ikke påfører kommunen ekstra kostnader. Det forutsettes at virksomhetsleder følger opp dette.

Dersom det blir overskridelser, må dette dekkes innenfor eget virksomhetsområde.

Stiklestad og Leksdal oppvekstområde:

Forbregd-Lein barnehage:

Personalet ved Forbregd-Lein barnehage ønsker å starte åpen barnehage som et tilbud til hjemmевærende foreldre og andre omsorgspersoner som passer barn på dagtid.

Åpen barnehage skiller seg ut fra andre driftsformer ved at barna ikke blir tildelt fast plass i barnehagen. Barna kan komme til barnehagen sammen med en voksen, foreldre/foresatte eller annen omsorgsperson, hvor de voksne er en del av bemanningen og tar aktivt del i det daglige arbeidet.

Barnehagen ønsker å bygge nettverk for både barn og foreldre, for innflyttere i kommunen, for hjemmевærende innvandrere med små barn og ser på et slikt tilbud som en del av et helhetlig oppvekstmiljø. De tenker også rekruttering til barnehagen.

Tilbudet om åpen barnehage skal gis i lokalene til Forbregd-Lein barnehage med allrommet som base med åpningstid 2 dager pr.uke à 4 timer og er et gratis tilbud.

Åpen barnehage skal drives etter Lov om barnehager og finansieres av statstilskuddet.

Statstilskuddet beregnes etter avtalt ukentlig oppholdstid pr. barn, dvs. etter tilbudets ukentlige åpningstid, som i dette tilfellet er 8 timer.

Tilbudet skal i første omgang startes for perioden september – desember 2004.

Det vil bli tilsatt en førskolelærer i 25% st. som skal ha ansvaret for opplegget.

Økonomi:

Inntekter høst 2004: Statstilskudd 4 mndr.	<u>kr. 36.380,-</u>
--	---------------------

Utgifter høst 2004: Lønnsutg. inkl. sos.utgifter	<u>” 34.000,-</u>
--	-------------------

Tilbudet skal benytte barnhagens leiker, utstyr og uteområde.

Beregningen er gjort av styrer ved barnehagen.

Virksomhetsleder ved Stiklestad og Leksdal oppvekstområde er ansvarlig for at kapasitetsøkningen ved Forbregd-Lein barnehage ikke påfører kommunen ekstra kostnader. Det forutsettes at virksomhetsleder følger opp dette.

Dersom det blir overskridelser, må dette dekkes innenfor eget virksomhetsområde.

VURDERING:

Kommunen har ansvar for utbygging og drift av barnehager. Med utgangspunkt i lovens § 7 om at kommunen skal sørge for at det finnes tilstrekkelig antall barnehageplasser, er det oppfordret til å finne løsninger for å kunne øke kapasiteten i kommunale barnehagene.

Virksomhetslederne i oppvekstområdene og styrerne i barnehagene har vært opptatt av å finne fleksible løsninger og på den måten kunne tilby barnehageplass til alle som ønsker det.

Innføring av ordningen med skjønnsmidler til kommunene inngår som et ledd i barnehage- reformen som trådte i kraft 1.mai d.å.

Kommunene skal innen 1.august rapportere til fylkesmannen om nye barnehageplasser som tas i bruk fra 1.august 2004. Dette skal danne grunnlaget for andre tildeling av skjønnsmidler i 2004, dvs. for høsten 2004.

Statstilskuddsatsene for 2005 er ikke kjent ennå. For 2004 er statstilskuddet til private barnehager ca. 14% høyere enn til offentlige barnehager. Om denne tilskuddsforskjellen videreføres i 2005, er foreløpig ikke kjent.

Trinn I i gjennomføringen av barnehagereformen skal evalueres før trinn II trer i kraft. Trinn II innebærer bl.a. at foreldrebetalingen skal reduseres ytterligere, dvs. ned til 1500 kr. + evt. prisjustering.

Det knytter seg imidlertid stor usikkerhet til om vi får dekket inntektsbortfallet i 2005 over statlige midler. Ved henvendelse til fylkesmannen får vi ikke noe klart svar på dette. Vi må derfor forutsette at inntektsbortfallet blir dekket ved at kommunen tilføres statlige midler.

Med bakgrunn i kommunens stramme økonomi, kan kommunen ikke tilføre ekstra midler til oppvekstområdene/barnehagene for å gjennomføre denne kapasitetsøkningen.

Det har hele tiden vært en forutsetning at kapasitetsøkning i eksisterende barnehager kan anbefales dersom kommunen ikke påføres ekstra kostnader.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at driftskomiteèn gjør slikt vedtak:

1. Driftskomiteèn godkjenner følgende kapasitetsøkning i barnehagene:
 - Kanutten barnehage øker med inntil 8 nye plasser.
 - Ness oppvekstsenter avd. barnehage øker med inntil 6 nye plasser.
 - Vuku oppvekstsenter avd. barnehage øker med inntil 6 nye plasser.
 - Garnes oppvekstsenter avd. barnehage utvider fra 3 dagers tilbud til 5 dagers tilbud.
 - Oppstart av åpen barnehage ved Forbregd-Lein barnehage

2. Siden kostnadsstrukturen i barnehagene for tiden er høyst usikker, påhviler det virksomhetslederne det fulle ansvar å påse at kapasitetsøkningen ikke påfører kommunen økte kostnader.

Verdal, 17.06.04

Rudolf Holmvik
rådmann

Aud Grande

SAK NR: 0050/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0050/04	DRIFTSKOMITÈEN	30.06.04

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
30.06.04	03/05848	033	Arvid Vada

ANDRE SAKER

Verdal, 22.06.04

Rudolf Holmvik
rådmann

Arvid Vada